Ed essendo l'ora tarda si sciolse l'adunanza.

L. Nina.

*Nota.* Sua eminenza reverendissima il signor cardinal Caterini nella udienza del 7 giugno ha fatto a sua santità la relazione delle risoluzioni prese nella surriferita adunanza del 24 maggio, e la santità sua si è degnata approvarle.

#### XVI.

### EPISCOPORUM ORBIS CATHOLICI INVITATIO AD CANONIZATIONEM ALIQUOT BEATORUM, RECURRENTE DUODEVIGESIMO CENTENARIO MARTYRII SANCTORUM APOSTOLORUM PETRI ET PAULI, ROMAE CELEBRANDAM

1866 decembris 8.

Perillustris ac reverendissime domine.

Inter praecipuas gravioreque curas, quibus apostolicum summi pontificis ministerium afficitur, ea iucundissima est, ut illustribus christianae religionis heroibus, quorum mors pretiosa fuerit in conspectu Domini, sanctorum honorem, et publicum in ecclesia cultum rite decernat. Porro, cunctis a sacra congregatione ritibus tuendis praeposita expletis actis iuxta disciplinam ab apostolicis constitutionibus praescriptam, singulisque rationum momenti mature perpensis, sanctissimus dominus noster Pius papa IX in id consilii devenit, ut (quatenus tamen Omnipotentis dextera, prout sperare licet, impendentem arceat disperdatque tempestatem) mense iunio futuri anni 1867 duo semipublica habeat consistoria. His vero peractis, Deo ac Deipara bene iuvantibus, die 29 eiusdem mensis, qua festum quotannis agitur beatorum apostolorum Petri et Pauli, ac insuper eodem tempore illud singulare eveniet, quod maxima laetitia recoletur, centenaria memoria illius diei, qua Roma sanctorum principum glorioso est purpurata sanguine, in sanctorum album solenni decreto referet beatos martyres, confessores, ac virgines, videlicet:

1. beatum Iosaphat archiepiscopum Polciensem Ruthenorum in Alba Russia, martyrem;
2. beatum Petrum d'Arbues ex ordine canonicorum regularium sancti Augustini, Hispaniarum inquisitorem et canonicum ecclesiae metropolitanae Caesar-Augustanae, martyrem;
3. beatos novendecim martyres Gorcomienses ad varios ordines regulares, ac etiam ad clerum saecularem pertinentes;
4. beatum Paulum a Cruce, confessorem, fundatorem congregationis clericorum exalceatorum

c Sanctae Crucis et Passionis Domini nostri Iesu Christi;

5. beatum Leonardum a Portu Mauritio confesorem, missionarium apostolicum, ex ordine Minorum sancti Francisci strictioris observantiae;

6. beatam Mariam Franciscam a Quinque vulneribus virginem professam tertii ordinis sancti Petri ab Alcantara in ditione Neapolitana;

7. beatam Germanam Couain, virginem saecularem in dioecesi Tolosana.

Itaque mihi, qui sacro consilio Tridentini concilii interpreti ac vindio praefectus sum, a sanctitate sua ex maiorum instituto mandatum est, ut sacris catholici orbis antistitibus has darem literas, quibus laetissimum huiusmodi nuncium afferrem, unaque significarem, gratissimam eidem sanctitati suae rem facturos illos episcopos, qui, dummodo ovibus sibi concreditae grave damnum non obveniat, nulloque alio peculiari ipsi distineantur impedimento, tempestive ad almam hanc urbem se se ferant memoratis semipublicis consistoriis, tantaeque celebritati interfuturi. Enimvero beatissimo patri pericundum erit videre fratres convenientes in unum simulque sanctis hisce caelitibus in superna iam gloria receptis praecoae fundere, quibus iidem moti in tanto rerum civilium et maxime sacrarum discrimine et exitio victoriam de hoste maligno, et perennem tranquillitatem ecclesiae militanti a Deo deprecantur et impetrant.

Ceterum animadvertere oportet, hanc esse mentem summi pontificis, ut quicumque huc proficisci putaverint, perinde habeantur, ac si Romanum iter suscipiant, ut officio visitandi sacra apostolorum limina ex praescripto sanctae memoriae Sixti V incipiente *Romanus pontifex* defungantur: idque eo magis, quod si ullum unquam tempus idoneum est,

quo patrum magistrorumque veritatis Petri ac Pauli sepulchra, fidelium animas illuminantia (uti aiebat Theodoretus) adire ac venerari deceat, atque delectet, hoc profecto est, quo festivitas celebrari debet, quae iuxta verba sancti Leonis Magni „praeter illam reverentiam, quam toto terrarum orbe ptulerunt, speciali et propria nostrae urbis exultatione veneranda est, ut ubi praecipuorum apostolorum glorificatus est exitus, ibi in die martyri eorum sit laetitiae principatus.“

Haec de meo munere erant tibi, amplissime

domine, significanda; post haec nihil aliud mihi superest, nisi peculiare animi mei sensus ex corde testatos facere amplitudini tuae, cui fausta omnia ac salutaria a Domino precor.

Amplitudinis tuae uti frater.

Prosper cardinalis Caterini praefectus.

Petrus archiepiscopus Sardinus pro-secretarius.

Datum Romae ex sacra congregatione Concilii die 8 decembris immaculae Deiparae conceptioni sacra 1866.

#### XVII.

### NONNULLA QUÆSITA CIRCA DISCIPLINAM ECCLESIASTICAM QUÆ EPISCOPIS PER EAM OCCASIONEM ROMÆ PRAESENTIBUS PROPONUNTUR

1867 iunii 6.

Perillustris ac reverendissime domine<sup>1</sup>.

Cum sanctissimus dominus noster Pius papa IX in supremo apostolici ministerii fastigio speculator a Deo datus sit domui Israel, ideo si ulla sese offerat opportuna occasio, qua veram populi christiani felicitatem promovere, vel mala eidem iam illata ac etiam tantummodo forsitan impendentia agnoscere queat, eam nulla interposita mora arripit et amplectitur, ut providentiae et auctoritatis suae studium impense collocaet, aut aptiora remedia alacriter adhibeat.